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Ку зем бе ко ва Р.А.

Қа зақ стан хал қы ның кі ріс  
көз де рі нің құ ры лы мы, олар дың 

өз ге ру үр діс те рі

Үй шаруашылығы табыстарының құрылымы көздері аясында 
– бұл үй шаруашылығын әлауқатының құрылу үдерістерінің 
маңызды сипаттамасы, себебі үй шаруашылығы үшін маңызды болып 
саналатын табыс көздері туралы көзқарастарды ұсынады. Халықтың 
ақшалай табысының құрылымының өзгеруі, халықтың табысы 
бойынша теңсізденуінің әлсіреуіне немесе керісінше күшеюіне әсер 
ететін факторлардың бірі болуы мүмкін. Үй шаруашылығы қазіргі 
кезде экономикалық қызметтің маңызды субъектілерінің бірі ретінде 
көрінеді, оның нәтижесінен жекелеген шаруашылық бірліктерінің ғана 
емес, елдегі  халықтың әлауқатына байланысты. Белгілі болғандай, 
үй шаруашылығындағы ақшалай табыстар жалақы түріндегі үй 
шаруашылығы мүшелерімен алынған ақшалай қаржыны, кәсіпкерлік 
қызметтен түскен табысты, әлеуметтік төлемдерді (зейнетақы, 
шәкіртақы, жәрдемақы және басқа да төлемдер), пайыздарды, 
дивиденттерді және меншіктен түскен басқада табыстарды, басқа да 
ақшалай түсімдерді құрайды. Табыстар үй шаруашылығындағы тұтыну 
тауарлары мен қызметтеріне, жинақтарына мен міндетті төлемдеріне, 
яғни, шығындарды жүзеге асыру қажеттіліктерін қанағаттандырудың 
негізгі көзі болып табылады. Үй шаруашылығындағы табыстар 
мен шығындардың арасындағы ажырамас байланыс, ең алдымен 
шығындардың құрылымы мен көлеміне табыстардың құрылымы мен 
көлеміне байланысты көрініс табады. Демек, табыстардың жалпы 
деңгейі төмендегенде олардың аз бөлігін жинақтарға жұмсауға 
болады, себебі кезкелген үй шаруашылығында қамтамасыз етуге 
тиісті тұтынушылық тауарлар мен арнайы физиологиялық және 
әлеуметтік минимумы бар. 

Түйін сөз дер: та быс, зей не та қы, кі ріс көз де рі, өмір сү ру дең гейі.

Kuzembekova R.А.

Processes in The Structure of 
the sources of their Publications 

changes in the population of 
Kazakhstan

The structure of household income by source – this is an important 
characteristic of the formation of household wealth, as it gives an idea 
what kind of income sources most significant for households. Changing the 
structure of incomes of the population may be one of the factors influenc
ing the gain or, conversely, the weakening of population differentiation in 
income. Households at the present stage is one of the important subjects of 
economic activity, the outcome of which depends not only on the welfare 
of individual economic units, but the entire population of the country. It 
is known that cash income households are the sum of money received by 
household members in the form of wages, income from business activity, 
social benefits (pensions, stipends, allowances and other payments), inter
est, dividends and other property income, other cash receipts.
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Про цес сы из ме не ния  
в ст рук ту ре ис точ ни ков  

до хо дов на се ле ния Ка за х стана

Ст рук ту ра до хо дов до мо хо зяй ст ва в раз ре зе ис точ ни ков – это 
важ ная ха рак те рис ти ка про цес са фор ми ро ва ния бла го сос тоя ния до
мо хо зяй ст ва, так как дает предс тав ле ние, ка кой из ис точ ни ков до
хо дов наибо лее зна чим для до мо хо зяй ст ва. Из ме не ние ст рук ту ры 
де неж ных до хо дов на се ле ния мо жет быть од ним из фак то ров, ока зы
вающих влия ние на уси ле ние или, наобо рот, ос лаб ле ние диф фе рен
циации на се ле ния по до хо дам. До маш ние хо зяй ст ва на сов ре мен ном 
эта пе выс ту пают од ним из важ ных суб ъек тов эко но ми чес кой дея
тель ности, от ре зуль та тов ко то рой за ви сит не толь ко бла го сос тоя ние 
от дель ной хо зяй ст вен ной еди ни цы, но и все го на се ле ния ст ра ны. Как 
из ве ст но, де неж ные до хо ды до маш них хо зяй ств предс тав ляют со бой 
сум му де неж ных средс тв, по лу чен ных чле на ми до маш них хо зяй ств 
в ви де за ра бот ной пла ты, до хо да от предп ри ни ма тельс кой дея тель
ности, со ци аль ных вып лат (пен сий, сти пен дий, по со бий и дру гих 
вып лат), про цен тов, ди ви ден дов и дру гих до хо дов от собст вен нос ти, 
про чих де неж ных пос туп ле ний.

Клю че вые сло ва: до ход, пен сия, ис точ ни ки до хо да, уро вень жиз ни.
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев-
тың «Қа зақ стан 2050 – қа лып тас қан мем ле кет тің жа ңа саяси 
ба ғы ты» ат ты Жол дау ын да ха лық тың әлеу мет тік жағ дайы жақ-
са ру ына кі ріс көз де рі нің құ ры лы мы мен үй ша ру ашы лы ғын 
жақ сар ту үр ді сі нің ма ңыз ды си па ты бар екен ді гін ерек ше атап, 
ха лық ты та бы сы мол жұ мыс пен қам ту дың жа ңа жүйе сін құ ру-
дың қа жет ті лі гі не тоқ тал ған бо ла тын [1]. Үй ша ру ашы лы ғын да-
ғы кі ріс көз де рі нің ақ ша лай құ ры лы мы осы са ла үшін қай кі ріс 
кө зі нің ма ңыз ды еке нін анық тау ға мүм кін дік бе ре ді. Ха лық тың 
ақ ша лай кі рі сі құ ры лы мы ның өз ге руі ха лық тың кі ріс те рі бой-
ын ша жік те луінің кү шеюіне не ме се ке рі сін ше әл сі реуіне әсер 
ете тін фак тор лар дың бі рі бо ла ала ды. Ха лық тың ақ ша лай та-
быс та ры ке ле сі: ең бе ка қы, зей не та қы, шә кір та қы, жәр де ма қы, 
же ке ша ру ашы лық та өн ді ріл ген өнім ді са ту дан түс кен кі ріс тер, 
көр се тіл ген қыз мет ке тө лем дер тү рін де, же ке мү лік ті са ту не-
ме се оны жал ға бе ру ден түс кен тү сім дер сияқ ты кі ріс көз де рі-
нен құ ра ла ды.

2013 жы лы Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да үй ша ру ашы лы-
ғын да ғы ақ ша лай тү сім дер құ ры лы мы ның көп бө лі гін ең бек 
қыз ме ті нен түс кен кі ріс тер (ең бекақы жә не кә сіп кер лік кі ріс-
тер) құ ра ды, яғ ни 80,9%, үй ша ру ашы лы ғы кі ріс те рі нің бар лы-
ғы ның ішін де: жал да нып жұ мыс іс теуден түс кен кі ріс 71,3%; 
өзін-өзі жұ мыс пен қам ту дан жә не кә сіп кер лік қыз мет тен түс-
кен кі ріс 9,6%; зей не та қы 11,9%; шә кір та қы 0,5%; ад рес тік 
әлеу мет тік кө мек (АӘК) жә не тұр ғын үй мен қам та ма сыз ету 
0,1%; туыс тар дың ма те ри ал дық кө ме гі, али ме нт тер, бас қа кі-
ріс тер 3,3%(1-су рет).

ҚР Пре зи ден ті жа нын да ғы Қа зақ стан дық әлеу мет тік зерт-
теу лер инс ти ту ты ның 2013 жы лы жүр гі зіл ген зерт теу ле рі нің 
нә ти же сі бой ын ша ха лық тың 56,7%-ң кі ріс те рі нің не гіз гі кө зі 
ең бе ка қы бо лып та бы ла ды, оның ішін де 8,9%-ының қо сым ша 
та быс кө зі бар, бі рақ ол үне мі емес; ал 3,4%-ның үне мі қо сым-
ша та быс кө зі бар. Ха лық тың 8,3%-ның та быс кө зі же ке кә сіп-
кер лік қыз ме ті нен түс кен тү сім бо лып та бы ла ды. Рес пон дент-
тер дің 11%-ы кез дей соқ жа ла қы мен күн кө ре ді [3].

ҚР Ста тис ти ка агент ті гі нің мә лі мет те рі бой ын ша үй ша ру-
ашы лық та ры ның 45,7%-ы мем ле кет тік ме ке ме лер мен кә сі по-
рын дар да жұ мыс іс теу ар қы лы та быс та ба ды (бұл, біз дің ойы-

ҚА ЗАҚ СТАН  
ХАЛ ҚЫ НЫҢ КІ РІС  

КӨЗ ДЕ РІ НІҢ  
ҚҰ РЫ ЛЫ МЫ,  

ОЛАР ДЫҢ ӨЗ ГЕ РУ  
ҮР ДІС ТЕ РІ
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мыз ша, ха лық тың кі ріс те рін құ ру да мем ле кет тік 
сая сат рө лі нің жо ға ры екен ді гін көр се те ді). Ал 
44,1%-ы мем ле кет тік емес ұйым дар да жұ мыс 
іс теу ар қы лы, 13,3%-ы же ке тұл ға лар да жә не 

ша руа қо жа лық та рын да жал да нып жұ мыс іс теу 
ар қы лы, 11,4%-ы өзін-өзі жұ мыс пен қам ту ар қы-
лы, ал 1,1%-ы же ке кә сіп кер лік тен та быс та ба ды 
(2-су рет).

Де рек кө зі: ҚР Ста тис ти ка агент ті гі нің мә лі мет те рі бой ын ша құ рыл ған[2]

1-су рет – ҚР хал қы ның 2013 жыл ғы ақ ша лай кі рі сі нің құ ры лы мы
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Де рек кө зі: ҚР Ста тис ти ка агент ті гі нің мә лі мет те рі бой ын ша құ рыл ған [2]

2-су рет – 2013 жыл ғы ҚР үй ша ру шы лы ғы ның кі ріс көз де рі

Жауап алын ған дар дың 35,8%-ы үй ша ру а-
шы лы ғы ның та ғы бір та быс кө зі ре тін де же ке 
қо сал қы ша ру ашы лық тан (өз де рі нің тұ ты ну тау-
ар ла рын өн ді ру ге ар нал ған) түс кен та быс ты көр-

сет ті. Же кемен шік тен түс кен та быс ты кі ріс кө зі 
ре тін де көр сет кен рес пон де нт тер 1,1%, де по зит 
пен са лым дар бой ын ша пай ыз дар 1,2%, жыл жы-
майт ын мү лік тен түс кен та быс 2,2% құ ра ды.
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ТМД ел де рі нің көп ші лі гін де ақ ша лай кі ріс-
тің не гіз гі кө зі жал да нып жұ мыс іс теуші лер дің 
ең бе ка қы сы бо лып та бы ла ды: бұл көр сет кіш 
Әзір бай жан, Ар ме ния, Бе ло ру сия, Қыр ғызс тан 
жә не Ре сей ел де рін де ақ ша лай кі ріс өсі мі нің көп 
бө лі гін құ рай ды. Бі рақ, 2013 жы лы Қа зақ стан да 
бұл көр сет кіш тің үлес сал ма ғы– 71,3% бол са, 
Әзір бай жан жә не Қыр ғызс тан мем ле кет те рі не де 
ақ ша лай кі ріс ті же ке жә не кә сіп кер лік қыз мет-
тен, со ны мен қа тар ауыл ша руашы лық өнім де рін 
са ту дан (үй ша ру ашы лы ғы ның ақ ша лай кі ріс те-
рі нің 40%-ға жуығы) түс кен тү сім дер, ал Ар ме-
ния, Бе ло ру сия, Мол да вия, Ук ра ина ел де рін де 
әлеу мет тік тө лем дер (ең не гіз гі сі-зей не та қы) құ-
рай ды (3-су рет). 

Қа зақ стан хал қы ның ақ ша лай кі ріс те рі құ-
ры лы мы ның ди на ми ка сын қа рас ты ра тын бол-
сақ, 2003-2013 жыл дар ара лы ғын да айт ар лық тай 
өз ге ріс тер бол ған жоқ. Осы он жыл ішін де ең бек 
кі рі сі нің үлес сал ма ғы 2003 жы лы 76%-дан 2013 
жы лы 79%-ға өс ті жә не осы жо ғар ғы қал пын да 

қа лып отыр. Со ған қа ра мас тан әлеу мет тік транс-
ферт тер үле сі 2%-ға тө мен де ді жә не 2013 жы лы 
16%-ды құ ра ды, бас қа да әлеу мет тік тү сім дер 
2%-ға азай ды (4-су рет).

Ха лық кі рі сі нің құ ра мын да ғы жал да нып 
жұ мыс іс теуден түс кен кі ріс үле сі 2006 жыл ғы 
67,9%-дан 2013 жы лы 71,3%-ға өс ті. Осы ған 
бай ла ныс ты, мем ле кет те гі ке дей ха лық үле сі ди-
на ми ка сы ның өз ге руі мен жағ дайды жақ сар ту ға 
қол жет кі зу дің бас ты кө зі жал да ма лы жұ мыс тың 
ең бе ка қы сы бо лып та бы ла ды.

Ха лық кі ріс те рі нің құ ра мын да ғы же ке мен-
шік тен түс кен кі ріс үле сі мен кә сіп кер лік қыз-
мет тен түс кен кі ріс үле сін анық тау дың ма ңы зы 
зор. Соң ғы жыл да ры Қа зақ стан да орын ал ған 
ша ғын биз нес масш та бы ның ке ңеюі мен қар жы-
лық инф ра құ ры лым ның да муы же ке мен шік тен 
жә не кә сіп кер лік қыз мет тен түс кен кі ріс тер үле-
сі нің ар ту ын қам та ма сыз етуі тиіс жә не де ха-
лық тың ақ ша лай кі рі сі нің құ ра мын да ғы бұл көр-
сет кіш тер дің үле сі өсуі қа жет.

Де рек кө зі: Ка за хс тан и ст ра ны СНГ. Ежек вар таль ный жур нал // под ре дак цией А. Смаило ва, Астана, №4-2014, с. 57. [4]

3-су рет – ТМД ел де рін де гі 2013 жыл ғы үй ша ру ашы лы ғы ның не гіз гі кі ріс көз де рі
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Кел ті ріл ген мә лі мет тер бой ын ша ха лық та-
бы сы ның құ ры лы мын да ғы айыр ма шы лық тар ды 
ес ке ре оты рып, жұ мыс пен қам тыл ған ха лық тың 
33%-ын құ райт ын, ша ғын биз нес ті қол дау жә не 
өзін-өзі жұ мыс пен қам ти тын дар ды оқы ту ға ар-
нал ған мем ле кет тік бағ дар ла ма лар ды да мы ту 
жә не олар дың ха лық кі рі сін де гі үле сін, бел сен ді 
кә сіп кер лер са нын арт ты ра оты рып, кем де ген де 
20%-ға кө бейту қа жет.

Әлеу мет тік транс ферт тер дің кі ріс тер дің 
жал пы кө ле мін де гі үле сі айт ар лық тай өз гер ме-
ді жә не 2013 жыл ғы жағ дай бой ын ша 16%-ды 
құ ра ды. Яғ ни, ха лық тың ақ ша лай кі рі сі нің не-
гіз гі құ раушы ла ры: ең бек қыз ме ті нен түс кен 
кі ріс жә не әлеу мет тік транс ферт тер 2003-2013 
жыл дар ара лы ғын да бір дей қар қын да өсіп отыр-
ды (5-су рет), осы дан ке ліп күш ті құ ры лым дық 
қайта бө лу лер бол ма ды.
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Де рек кө зі: ҚР Ста тис ти ка агент ті гі нің мә лі мет те рі бой ын ша құ рыл ған [2]

4-су рет – ҚР хал қы ның 2003-2013 жж. ақ ша лай кі рі сі құ ры лы мы ның өз ге рі сі
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Де рек кө зі: ҚР Ста тис ти ка агент ті гі нің мә лі мет те рі бой ын ша құ рыл ған [2]

5-су рет – ҚР 2009-2013 жж. ара лы ғын да ғы өзін-өзі жұ мыс пен қам ту, же ке жә не кә сіп кер лік  
қыз мет бой ын ша ха лық кі рі сі нің ди на ми ка сы

Қа зақ стан ның қа ла лық жә не ауыл дық жер-
ле рін де тұ ра тын дар дың үй ша ру ашы лы ғын да ғы 
кі ріс құ ры лым да ры ның ара сын да айт ар лық тай 
ерек ше лік те рі бар. 2013 жы лы қа ла лық жер лер-
де гі үй ша ру ашы лы ғы ның кі рі сі ке ле сі та быс 
көз де рі нен: жал да нып жұ мыс іс тейт ін дер дің 
ең бе ка қы сы нан (75,1%), же ке жә не кә сіп кер лік 
қыз мет тен түс кен та бы сы нан (6,6%), со ны мен 

қа тар зей не та қы дан (11,6%) құ рал ды. Ауыл да ғы 
үй ша ру ашы лы ғы кі рі сі нің көп бө лі гі нің жал да-
нып жұ мыс іс тейт ін дер дің ең бе ка қы сы (63,5%) 
құ ра ды, бі рақ бұл қа ла да ғы ға қа ра ған да са лыс-
тыр ма лы түр де тө мен бол ды. Со ны мен қа тар, 
қа ла да да ауыл да да кі ріс тің айт ар лық тай бө лі-
гін ша руа қо жа лық та ры мен же ке қо сал қы ша-
ру ашы лық тар да өн ді ріл ген ауыл ша руашы лық 
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өнім де рін са ту дан жи нал ған ақ ша лай тү сім дер-
ден қа лып тас қан же ке жә не кә сіп кер лік қыз мет-
тен түс кен та быс тар (15,8%) құ ра ды (1-кес те). 

Ауыл да зей не та қы мен жәр де ма қы ның үле сі 
жо ға ры, тіп ті жәр де ма қы бой ын ша айт ар лық тай 
айыр ма шы лық бар – қа ла да 2,5% бол са, ауыл да 

4,1% оның се бе бі ба ла туылу дең гейі нің жо ға ры-
лы ғы мен тү сін ді рі ле ді. АӘК жә не тұр ғын үй мен 
қам та ма сыз ету қа ла да ғы жә не ауыл да ғы ха лық 
ке дей лі гі нің 0,1%–ын құ рап отыр, бұл туыс қан-
дар та ра пы нан көр се ті ле тін кө мек тен 33 есе тө-
мен.

1-кес те – 2009-2013 жж. қа ла лық жә не ауыл дық жер лер де гі ха лық тың ақ ша лай кі рі сі нің құ ры лы мы, %

Ақ ша лай кі рі тер құ ры лы мы
2009 2010 2011 2012 2013

қа ла ауыл қа ла ауыл қа ла ауыл қа ла ауыл қа ла ауыл

 Жал да ма лы жұ мыс 73,2 66,1 75,1 63,5 74,3 59,7 75,8 62,0 74,6 61,7

Өзін-өзі жұ мыс пен қам ту жә не 
кә сіп тер лік қыз мет 7,1 14,5 6,6 15,8 7,7 18,6 6,6 17,4 7,7 17,5

 Зей не та қы 12,3 11,2 11,6 12,6 11,1 13,1 11,4 12,8 11,7 13,1

 Жәр де ма қы 2,7 4,1 2,5 4,1 2,0 3,9 2,0 3,7 1,9 3,7
АӘК жә не тұр ғын үй мен қам-
та ма сыз ету 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Шә кір та қы 0,3 0,3 0,3 0,4 0,5 0,5 0,4 0,5 0,4 0,5
Же кемен шік 0,9 0,4 0,6 0,2 0,4 0,2 0,5 0,2 0,3 0,2
Туыс тар дың кө ме гі, али ме нт-
тер, бас қа да кі ріс тер 3,4 3,3 3,2 3,3 4,0 4,0 3,3 3,3 3,4 3,3

 Бар лы ғы: 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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Де рек кө зі: ҚР Ста тис ти ка агент ті гі нің мә лі мет те рі бой ын ша құ рыл ған [2]

6-су рет – 2003-2013 жж. та быс тың са тып алу мүм кін ді гі, %-бен
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Қа зақ стан  хал қы ның кі ріс  көз де рі нің  құ ры лы мы,  олар дың өз ге ру  үр діс те рі

Ха лық тың өмір сү ру дең гейі нің ин ди ка тор-
ла ры ның ішін де көп мә лі мет бе ре тін көр сет кіш 
бұл – «та быс тың жан ба сы на шақ қан да ғы ор та-
ша са тып алу мүм кін ді гі» бо лып та бы ла ды. Та-
быс тың са тып алу мүм кін ді гі нің өсуі ха лық ке-
дей ші лі гі нің қыс қа ру ына әсер ете ді. Тұ ты ну ға 
жұм сал ған та быс тың са тып алу мүм кін ді гі мен 
ай мақ тар бой ын ша ке дей лер үле сі нің ара сын да-
ғы кор ре ля циялық бай ла ныс ты ғыз, кор ре ля ция 
коэф фи циен ті – 0,88-ге тең [5]. Тұ ты ну ға жұм-
сал ған та быс тың жан ба сы на шақ қан да ғы ор та-
ша са тып алу мүм кін ді гі 2003жы лы 117,2 %-ды 
құ ра ды, 2006 жы лы 175,4% дейін өс ті де, 2007 
жы лы 162,1%-ға тө мен де ді, 2009-2010 жж. қайта 
өс ті (168,6% жә не 193,9%), 2013 жы лы 207,1% 
дейін өс ті (6-су рет).

Қа зақ стан да 2003-2013 жж. та быс тың са тып 
алу мүм кін ді гі (тұ ты ныл ған та быс тың ор та ша 
мөл ше рі нен, зей не та қы дан, жәр де ма қы дан) екі 
күн кө ріс ми ни му мы нан ас па ды. Ре сей де 2003 

жы лы жан ба сы на шақ қан да ғы ор та ша ақ ша лай 
та быс кө ле мі күн кө ріс ми ни му мы нан екі есе жо-
ға ры бол ды, ал 2008 жы лы та быс тың са тып алу 
мүм кін ді гі 3,3КМ құ ра ды. Эс то ния мен Венг рия 
хал қы ның та быс та ры ның са тып алу мүм кін ді гі 
Қа зақ стан хал қы на ның та быс та ры ның са тып алу 
мүм кін ді гі не қа ра ған да 2 есе жо ға ры, ал Анг лия 
хал қы ні кі – 3,8 есе ге ар тық. Бұл көр сет кіш тер 
да мы ған ел дер дің жағ дайы мен са лыс ты ра ған да 
Қа зақ стан хал қы ның өмір сү ру дең гейі нің тө мен 
еке нін көр се те ді.

Қа рас ты ры лып отыр ған уа қыт ара лы ғын да 
ақ ша лай кі ріс құ ры лы мын да ғы ең бек қыз ме-
ті бой ын ша кі ріс тің үлес сал ма ғы айт ар лық тай 
өс ті. Бі рақ, ха лық тың ақ ша лай та бы сы ның құ-
ра мын да ғы же ке мен шік бой ын ша кі ріс тің үлес 
сал ма ғы өз гер ген жоқ (2008жы лы 0,7%-ды құ-
ра ды), бұл үй ша ру ашы лы ғы мен айна лы са тын-
дар дың аз ға на бө лі гі та быс алып ке ле тін же ке 
мен шік тер ге ие еке нін ай қын дайды.
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